
COMUNE di SANTO STEFANO DI CAMASTRA
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

Rt.s ‘.

___

AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

7’’ Ord. 38-024 A. M./ V. li, 18/09/2024

Oggetto: Divieto di sosta e transito veicolare in P.zza L.Oerbino per eventi organizzati nell’ambito dei festeggiamenti
in onore di Maria SS. Addolorata, giorno 20 Settembre 2024.

IL CAPO AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

Visto il programma 2024 per gli eventi musicali organizzati nell’ambito dei festeggiamenti in onore di Maria SS.
Addolorata, il quale prevedeva uno spettacolo per giorno 11 Settembre 2024 da svolgersi in Pzza L.Gerbino;

Richiamata l’Ordinanza di questo Ufficio n°35-024 A.M/V. del 09/09/2024 la quale prevedeva il divieto di sosta e
transito in Piazza Liborio Gerbino per il giorno Il Settembre u.s. a partire dalle ore 19,00 fino al termine dell’evento;

Dato Atto che per le avverse condizione meteo il suddetto spettacolo non si è potuto svolgere e pertanto lo stesso è
stato posticipato per il giorno 20 Settembre pv.;

Dato Atto che per tale situazione corre la necessità di predisporre una nuova ordinanza per la realizzazione dello
spettacolo di cui sopra con istituzione di divieti di sosta e di transito veicolare sui luoghi nel giorno della manifestazione
secondo gli orari di svolgimento;

Sentito il responsabile del servizio di Polizia Municipale, il quale evidenzia che l’accoglimento della richiesta in
oggetto non comporta alcuna modifica del piano viario cittadino e non pregiudica la circolazione veicolare nella parte
del paese interessato;

Ritenuto necessario vietare la sosta con rimozione ed il transito veicolare in P.zza L.Gerbino, per il giorno 20
Settembre 2024 dalle ore 19,00 fino al termine dell’evento;

Dato Atto i divieti di sosta saranno evidenziati con segnaletica costituita da appositi divieti e/o con segnalazione
estemporanea con nastro zebrato con avvisi riportanti gli orari e la motivazione della inibizione alla sosta;

Visto l’art. 7 del D. L.vo 30aprile 1992, n. 285;

Vista la determina Sindacale n° 13 del 07/03/2023 con la quale sono state attribuite al sottoscritto Michelangelo Caurro,
le funzioni di cui all’art. 51 della Legge 142/90 per come aggiunto e modificato dall’art. 6 della Legge n° 127/97 e s.m.
i. recepita in Sicilia con l’art. 2 della L.R. n°23/98.

Riconosciuta la propria competenza;

ORDINA
Vietare la sosta con rimozione ed il transito veicolare in Pzza L.Gcrbino, per il giorno 20 Settembre 2024 dalle ore
19,00 fino al termine dell’evento

I divieti di sosta con rimozione saranno evidenziati sui luoghi almeno 24 ore prima, con apposizione di
segnaletica estemporanea costituita da nastro zebrato e avvisi indicanti l’ora e la motivazione dell’inizio del
divieto;

SI DISPONE

> La pubblicazione del presente Provvedimento all’Albo Pretorio on line e sul sito Istituzionale del comune nella
sezione “Amministrazione trasparente-provvedimenti dirigenziali”.

- La trasmissione del presente provvedimento al Comando Stazione Carabinieri di Santo Stefano di Camastra;

Avverso la presente Ordinanza è esperibile ricorso al TAR territorialmente competente nel termine di gg. 60 o in
alternativa ricorso straordinario al Presidente della Regione nel termine di gg. 120, entrambi decorrenti dalla data di
pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio on line.

il Capo Are&Manut ti e Vigilanza
CMiehei’qgc rr )


